
　平成１３年度　農林漁業体験実習館利用実績

　（１）開館日数 ３０８ 日

　（２）利用状況

項　　　目 開館日数  利用件数（件）   利用者数（人）  　備考（ｶｯｺ内は前年度利用者 ）

体験実習館利用  308  1日平均利用者数 633人 （659）

第一研修室  （40人）      〃  91

第二研修室  （20人）  　　〃  74

第三研修室  （10人）  　　〃  110

研修室合計  275 1日平均利用者数  13 人 ( 14)

朝風呂利用  310  1日平均利用者数 146 人 (153)

  （３）月別利用状況 　（単位：人）

月 １回券 回数券 通年券 優待券 障害者 未就学児

4月  26  8,756  1,901  3,790  432 0  763

5月  26 9,371  1,751  3,636  554  27 723

6月  26  7,701  1,723  3,806  376 57  698

7月  27  7,284  1,505  4,050  226  53  673

8月  26 9,749  1,700  3,668 469  54  1,014

9月  26 9,131  1,643  3,758  306  26  839

10月  26 8,983  1,873  4,039  373  54  771

11月  25 9,486  1,700  3,773  275  33 868

12月  24  7,614  1,573  3,505  208  55  628

1月  25  11,347  2,341  3,445  361  80  1,009

2月  24 9,862  2,068  3,590  263  76  772

3月  27 9,351  2,281  3,900  585 68 950

合計 308 108,635 22,059 44,960 4,428 583 9,708

 H12  304  101,572  24,634 49,449 964  10,995

％ 107 89.6 91.0 459.4 88.3

　（４）研修室月別利用状況 　（単位：人）

 　　　第一研修室  　第二研修室  　第三研修室

有料利用 減免利用 主　催 有料利用減免利用有料利用減免利用有料利用 減免利用 主　催 合　計

4月 39 0 28 86 10 87 0 212 10 28 250

5月 40 110 41 78 0 65 0 183 110 41 334

6月 63 61 57 64 0 67 0 194 61 57 312

7月 63 40 60 24 0 38 0 125 40 60 225

8月 15 112 21 38 95 64 45 117 252 21 390

9月 64 212 40 48 0 13 40 125 252 40 417

10月 126 0 45 79 0 42 0 247 0 45 292

11月 95 20 12 30 0 19 0 144 20 12 176

12月 156 100 0 60 100 66 0 282 200 0 482

1月 223 30 0 76 0 47 0 346 30 0 376

2月 127 20 12 93 27 71 0 291 47 12 350

3月 254 54 12 149 54 68 0 471 108 12 591

合計 759 328 825 286 647 85 2,737 1,130 328 4,195

H12 1,276 759 208 940 288 635 94 2,851 1,141 208 4,200

％ 99.1 100.0 157.7 87.8 99.3 101.9 90.4 96.0 99.0 157.7 99.9

開館日数

382

 195,007

 2,352

 1,111

732

 4,195

 45,355

その他

36

1,265

 月

383

305

350

534

566

706

合　　　　　計

17,841

16,440

361

291

337

383

16,476

13,933

19,117

17,197

14,722

14,082

16,991

16,086

 195,007

備　　　考

8,844

52.4

196,458

99.3

4,634

合　計

15,678

16,444



　（５）朝風呂月別利用状況

大人 小中学生 大人 小中学生 大人 小中学生

4月  26 1,584 48 2265 0 30 0 0 39 0 3,966

5月  26 1,248 50 2,069 3 635 0 6 54 11 4,076

6月  26 1,020 39 1,656 0 1,009 0 3 34 11 3,772

7月  27 1,076 31 1,569 0 1,115 0 2 22 11 3,826

8月  26 1,513 126 1,432 13 1,267 0 2 90 4 4,447

9月  26 1,289 59 1,318 1 1,177 0 2 52 18 3,916

10月  26 1,069 34 1,309 2 1,414 0 22 38 5 3,893

11月  25 1,058 33 1,109 0 1,283 0 27 22 8 3,540

12月  27 1,194 27 1,179 4 1,274 0 49 29 5 3,761

1月  24 953 30 779 0 1,301 0 32 7 7 3,109

2月  24 894 38 788 2 1,217 0 22 21 5 2,987

3月  27 1,327 66 1,048 0 1,541 0 39 33 8 4,062

合計  310 14,225 581 16,521 25 13,263 0 206 93 45,355

H12 25,081 675 19,975 38 395 0 46,958

% 56.7 86.1 82.7 65.8 3357.7 0 96.6

　（６）温泉スタンド利用状況

　（７）自主事業・共催事業

①　教室関係事業

　　開　催　期　日 回　数

 15

10

2 ガーデニング教室生徒

1 トールペイント教室生徒

 28

②　イベント関係事業

ほたる祭り

七夕祭り

盆踊り

ささら踊り・三頭獅子の舞 共催

きのこ教室

ふれあい新そば祭り 共催

もちつき大会 主催

38

月

ガーデニング教室

トールペイント教室

一回券 回数券 通年券
障害者開館日数

306

　　　内　　　　容 備　　　考参加人員

441

備　　　　　考

          6.23・24

          8.5

ささら花壇づくり

トールペイント教室作品展示

70

合　　　　計

開　催　期　日 事　業　名

12

70

44

1,699

400

1,500

408

備　　　　考参加人員

（内体験　42人）

共催

主催

共催

共催

251

107

4月～3月

6月～11月

6月・10月

11月

          8.14

          9.24

          10.21

          11.10・11

          12.24

合　　　　　計 4,133

350

55.5

794

365 475,649

その他 合　　計未就学児

平成12年度 365 491,769

1日平均利用量（㍑）

1,303

1,347

年　　度 稼　働　日　数 利用量（㍑）

平成13年度

対前年比率（%） 96.7 96.7


