# 平成 1 3 年度 農林漁業体験実習館利用実績

310

#### (1)開館日数 308日

(2)利用状況

研修室合計

朝風呂利用

(2)机	用状況				
項	目	開館日数	利用件数(件)	利用者数(人)	備考(カッコ内は前年度利用者 )
体験実習館利	川用	308		195,007	1日平均利用者数 633人 (659)
第一研修室	(40人)	"	91	2,352	
第二研修室	(20人)	"	74	1,111	
第三研修室	(10人)	"	110	732	

4,195 1日平均利用者数

45,355 1日平均利用者数 146 人 (153)

#### (3) 月別利用状況

(単位・人)

13 人 (14)

	3 ) 円別/	ツカカルル								(単位:/	<b>\</b> )
月	開館日数	1 回券	回数券	通年券	優待券	障害者	未就学児	その他	合 計	備	考
4月	26	8,756	1,901	3,790	432	0	763	36	15,678		
5月	26	9,371	1,751	3,636	554	27	723	382	16,444		
6月	26	7,701	1,723	3,806	376	57	698	361	14,722		
7月	27	7,284	1,505	4,050	226	53	673	291	14,082		
8月	26	9,749	1,700	3,668	469	54	1,014	337	16,991		
9月	26	9,131	1,643	3,758	306	26	839	383	16,086		
10月	26	8,983	1,873	4,039	373	54	771	383	16,476		
11月	25	9,486	1,700	3,773	275	33	868	305	16,440		
12月	24	7,614	1,573	3,505	208	55	628	350	13,933		
1月	25	11,347	2,341	3,445	361	80	1,009	534	19,117		
2月	24	9,862	2,068	3,590	263	76	772	566	17,197		
3月	27	9,351	2,281	3,900	585	68	950	706	17,841		
合計	308	108,635	22,059	44,960	4,428	583	9,708	4,634	195,007		
					-						
H12	304	101,572	24,634	49,449	964		10,995	8,844	196,458		
%		107	89.6	91.0	459.4		88.3	52.4	99.3		

275

# (4)研修室月別利用状況

(単位:人)

月	第一研修室			第二研修室		第三研修室		合 i			i†	
Н	有料利用	減免利用	主催	有料利用	減免利用	有料利用	減免利用	有料利用	減免利用	主催	合	計
4月	39	0	28	86	10	87	0	212	10	28		250
5月	40	110	41	78	0	65	0	183	110	41		334
6月	63	61	57	64	0	67	0	194	61	57	,	312
7月	63	40	60	24	0	38	0	125	40	60		225
8月	15	112	21	38	95	64	45	117	252	21		390
9月	64	212	40	48	0	13	40	125	252	40		417
10月	126	0	45	79	0	42	0	247	0	45		292
11月	95	20	12	30	0	19	0	144	20	12		176
12月	156	100	0	60	100	66	0	282	200	C		482
1月	223	30	0	76	0	47	0	346	30	C		376
2月	127	20	12	93	27	71	0	291	47	12		350
3月	254	54	12	149	54	68	0	471	108	12		591
合計	1,265	759	328	825	286	647	85	2,737	1,130	328		4,195
H12	1,276	759	208	940	288	635	94	2,851	1,141	208		4,200
%	99.1	100.0	157.7	87.8	99.3	101.9	90.4	96.0	99.0	157.7	•	99.9

# (5)朝風呂月別利用状況

В	月開館日数	— <u>[</u>	回券	回数券		通年券		障害者	未就学児	その他	合	計
7		大人	小中学生	大人	小中学生	大人	小中学生	牌古日	不机子儿	て の 他	П	пІ
4月	26	1,584	48	2265	0	30	0	0	39	0		3,966
5月	26	1,248	50	2,069	3	635	0	6	54	11		4,076
6月	26	1,020	39	1,656	0	1,009	0	3	34	11		3,772
7月	27	1,076	31	1,569	0	1,115	0	2	22	11		3,826
8月	26	1,513	126	1,432	13	1,267	0	2	90	4		4,447
9月	26	1,289	59	1,318	1	1,177	0	2	52	18		3,916
10月	26	1,069	34	1,309	2	1,414	0	22	38	5		3,893
11月	25	1,058	33	1,109	0	1,283	0	27	22	8		3,540
12月	27	1,194	27	1,179	4	1,274	0	49	29	5		3,761
1月	24	953	30	779	0	1,301	0	32	7	7		3,109
2月	24	894	38	788	2	1,217	0	22	21	5		2,987
3月	27	1,327	66	1,048	0	1,541	0	39	33	8		4,062
合計	310	14,225	581	16,521	25	13,263	0	206	441	93		45,355
H12	306	25,081	675	19,975	38	395	0		794			46,958
%		56.7	86.1	82.7	65.8	3357.7	0		55.5			96.6

# (6)温泉スタンド利用状況

年 度	稼	働	日	数	利用量(%)	1日平均利用量(沉)	備	考
平成13年度				365	475,649	1,303		
平成12年度				365	491,769	1,347		
対前年比率(%)	-			-	96.7	96.7		

# (7)自主事業・共催事業

# 教室関係事業

開催期日	回数	内容	参加人員	備考
4月~3月	15	ガーデニング教室	251	
6月~11月	10	トールペイント教室	107	
6月・10月	2	ささら花壇づくり	38	ガーデニング教室生徒
11月	1	トールペイント教室作品展示	12	トールペイント教室生徒
合 計	28		408	

# イベント関係事業

開催期日	事 業 名	参加人員	備考
6.23 • 24	ほたる祭り	1,500	共催
8.5	七夕祭り	70	主催
8.14	盆踊り	400	共催
9.24	ささら踊り・三頭獅子の舞	70	共催
10.21	きのこ教室	44	共催
11.10 • 11	ふれあい新そば祭り	1,699	共催
12.24	もちつき大会	350	主催 (内体験 42人)
合 計		4,133	